Wali Alkhalidi,
salah seorang putra dari Abu. Diharapkan di tangan
kepemimpinan generasi penerus Dayah Darurulum Tanoh Mirah
tetap jaya. #

2. TEUNGKU ABDULLAH HUSIN

Siisilah dan Latar Belakang Pendidikan

Abdullah Husin dilahirkan di Desa Lheue, Indrapuri pada
tahun 1919 (1337/1338 H). Ia dibesarkan dalam lingkungan
keluarga yang taat beragama. Memasuki usia sekolah, Abdullah
Husin mendapat pendidikan umum di Gouvemement Inlandsche
School (sekolah dasar pemerintah Hindia Belanda). Pada sore
harinya ia belajar pengetahuan agama Islam di Madrasah
Hasbiyah Indrapuri yang dipimpin oleh Teungku Haji Ahmad
Hasballah.

PROF. DR. HAJIISMUHA, S.H.

SilsUah dan Keluarga

Prof. Dr. Haji Ismuha, S.H. lahir di Desa Pantee Piyeue,
Matang Gfeulumpaiig Dua, Peusangan, (sekarang wilayah
Kabupaten Bireim) tepatoya pada tanggal 12 Jumadil Awal 1342
H (20 Desember 1923). Nama aslinya adalah Ismail, anak dari
pasangan suami istri Teungku Muhammad Syah dan Cut Afifah.
Seperti kebiasaan orang Aceh, di belakang namanya selalu
mencantumkan nama ayahnya, maka namanya menjadi Ismail
Muhammad Syah dan disingkat menjadi ISMUHA.

Ismuha menikah pada umur 29 tahun dengan seorang
gadis di desanya, Rohana Hasan, pada tanggal 11 Juli 1952. Dari
peikawinan tersebut Ismuha dikaruniai 4 orang anak, dua laki-lald
dan 2 perempuan. Ketika Ismuha meninggal dunia pada
30 Oktober 1995 (5 Jumadil Akhir 1416 H), semua putra
putrinya telah menyelesaikan pendidikan.

Latar Belakang Pendidikan

Seperti umumnya pendidikan agama miak-anak di Aceh
selalu didapatkan dari orang tuanya, berupa mengaji Alquian
sampai membaca kitab-kitab jawo (jawi), yang berisi tentang
hukum dan tata cara beribadah.

Usulan beliau ini akhimya mendapat dukungan secara
aklamasi dari peserta.

Dalam usia 47 tahun, Syekh Muda Wali dipanggil Allah
untuk selama-lamanya la kembali ke hadirat Allah pada saat
masyarakat masih merayakan Idul Fitri, yaitu tanggal 11 Syawal
1381 H bertepatan dengan 20 Maret 1961 pukul 15.30 WIB, hari
Selasa. Kepergian beliau untuk selama-lamanya menimbulkan
kesedihan yang mendalam bagi yang ditinggalkan. Walaupun
demikian pada akhimya semua yang ditinggalkan hams
merelakannnya, termasuk para santri dan seluruh handai
taulannya #

17. TEUNGKU H.